
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA        
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M.B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/12-01/139 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-12-01 
Pazin, 3. listopada 2012. 
   
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
 
       Dršćevka 3 
       52 000 Pazin 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju  
      Lučke uprave Umag-Novigrad  
 
 
 Poštovani,  
 
 u prilogu vam dostavljamo predmetni akt radi utvrđivanja odgovarajućeg prijedloga 
od strane župana Istarske županije i upućivanja Skupštini Istarske županije na usvajanje. 
 
 S poštovanjem, 
 
        PROČELNIK 
         Josip Zidarić,dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
 
Privitak: 
1. Nacrt Zaključka  
2. Prijedlog Odluke 
3. Obrazloženje 
      
        
 
 
 
        



 
 

 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
KLASA: 342-01/12-01/17 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 22. listopada  2012.  
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Dina Kozlevac  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  
 
 
 
Predmet:  Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju  

Lučke uprave Umag-Novigrad 
 
 
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", 
broj 10/09) Župan Istarske županije dana 22. listopada 2012. godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 

osnivanju Lučke uprave Umag-Novigrad. 
 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Josip 

Zidarić, pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
         ŽUPAN 
                Ivan Jakovčić 
 
 
 
 
 
        



 Na temelju članka 74. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09) i članka 43. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09), Županijska skupština Istarske 
županije, na sjednici održanoj dana _________ 2012. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Lučke uprave Umag-Novigrad 

 
I. 

 
 U Odluci o osnivanju Lučke uprave Umag-Novigrad (“Službene novine Istarske 
županije”, broj 7/97, 1/99, 3/99 i 2/09 i ) u točki V. LUKA UMAG, stavak 1.  točka 1. 
zamjenjuje se tekstom koji glasi: 
 
„ 
1. obalni pojas od ograde ACI marine u dužini 380m i širini 6m smješten na dijelu k.č. 7112 
i područje benzinske postaje na k.č. 7111/3, 7111/2 u cijelosti i dijelu k.č. 7111/1 omeđen 
morskim rubom šetnice,  
 „ 
 

II. 
 
 U točki V. LUKA NOVIGRAD, stavak 1. alineja 5 zamjenjuje se tekstom koji glasi: 
 
„ 
- obalni pojas koji u cijelosti obuhvaća k.č. 1, 14/2 i 14/3 te djelomično k.č. 14/1 u širini 3m; 
„ 
 

III. 
 
 U točki V. iza opisa područja „LUKA KARIGADOR“, dodaje se tekst koji glasi: 
 
„ 
LUKA KANEGRA 
 
- kopneni prostor smješten na dijelu k.č. 460/69 k.o. Savudrija, ukupne površine 1.825 m² i 
morski prostor ukupne površine 5.716 m², omeđen koordinatama kako slijedi: 
 
Broj                 
točke             Y                      X 
------------------------------------------------                                                            
1  270763,924  5042572,555 
2  270664,104  5042648,583 
3  270636,793  5042612,724 
4  270635,989  5042608,471 
5  270624,059  5042592,028 
6  270633,228  5042584,813 
7  270634,344  5042585,138 
8  270642,004  5042585,212 



9  270646,971  5042583,625 
10  270652,166  5042579,118 
11  270653,160  5042576,486 
12  270654,920  5042566,918 
13  270655,607  5042557,510 
14  270655,020  5042555,714 
15  270652,694  5042553,285 
16  270656,500  5042549,639 
17  270665,546  5042559,898 
18  270666,755  5042560,903 
19  270671,499  5042563,658 
20  270681,160  5042563,174 
21  270690,400  5042553,640 
22  270691,632  5042552,190 
23  270693,861  5042553,643 
24  270700,653  5042555,597 
25  270703,867  5042556,160 
26  270723,149  5042540,992 
27  270724,381  5042539,867 
28  270726,184  5042538,410 
29  270730,630  5042535,093 
30  270733,613  5042532,760 
 
 
LUKA STELLA MARIS 
 
- kopneni prostor smješten na dijelu k.č. 1269/1, 1282, 1285, 1286 i 1289/1 sve k.o. Umag 
ukupne površine 2.814 m² i morski prostor ukupne površine 14.459 m², omeđen 
koordinatama kako slijedi: 
 
Broj                 
točke             Y                      X 
------------------------------------------------                                                            
1  266535.939  5039057.433 
2  266554.928  5039025.893 
3  266561.681  5039016.758 
4  266577.153  5038990.719 
5  266573.210  5038979.892 
6  266563.557  5038977.282 
7  266554.577  5038972.883 
8  266546.656  5038966.908 
9  266539.958  5038959.482 
10  266534.796  5038950.918 
11  266531.358  5038941.527 
12  266529.768  5038931.655 
13  266530.199  5038921.664 
14  266532.445  5038911.919 
15  266536.602  5038902.824 
16  266542.298  5038894.605 



17  266549.559  5038887.730 
18  266557.983  5038882.341 
19  266569.144  5038878.149 
20  266576.624  5038876.876 
21  266587.110  5038876.915 
22  266596.832  5038878.893 
23  266601.590  5038880.605 
24  266627.998  5038870.853 
25  266665.951  5038888.093 
26  266682.695  5038933.586 
27  266657.682  5038988.307 
28  266634.973  5038996.584 
29  266635.268  5038997.537 
30  266612.136  5039005.969 
31  266594.946  5038998.032 
32  266576.764  5039029.020 
33  266572.501  5039026.722 
34  266573.307  5039028.253 
35  266572.420  5039030.888 
36  266571.612  5039031.535 
37  266568.920  5039035.662 
38  266559.814  5039057.070 
39  266557.599  5039083.528 
40  266549.782  5039096.332 
41  266522.555  5039079.695 
„ 
 

IV. 
  
 Ova Odluka stupa na snagu danom davanja suglasnosti Vlade Republike Hrvatske 
na lučko područje iz točke I., II. i III. ove Odluke. 
 

V. 
 
 Nakon stupanja na snagu ova će se Odluka objaviti u "Službenim novinama 
Istarske županije". 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
 

 
         Predsjednik 
                  Dino Kozlevac 



Dostaviti: 
1. Vlada Republike Hrvatske putem Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture,  
    Prisavlje 14, Zagreb 
2. Ured državne uprave IŽ - Služba za opću upravu Pula 
3. Župan Istarske županije 
4. Lučka uprava Umag-Novigrad, Trgovačka 1b, Umag 
5. Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije, Pula 
6. Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu Istarske županije, Pazin 
7. Grad Umag, Umag 
8. Grad Novigrad, Novigrad 
8. Objava, ovdje 
9. Pismohrana - ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
 Pravni temelj za donošenje Odluke je odredba članka 74. stavka 1. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06 i 
38/09) kojom je utvrđeno da županijska skupština utvrđuje lučko područje za sve luke 
otvorene za javni promet županijskog i lokalnog značaja na svom području, u skladu s 
prostornim planom i uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM 
 
 Odlukom o osnivanju Lučke uprave Umag-Novigrad osnovana je županijska lučka 
uprava Umag-Novigrad i utvrđeno je njezino lučko područje („Službene novine Istarske 
županije“ br. 7/97, 1/99, 3/99 i 2/09). Ovom Odlukom mijenja se obuhvat lučkog područja 
luka za javni promet Umag i Novigrad te se definira lučko područje novih luka javnog 
prometa Kanegra i Stella Maris. 
 Sukladno članku 74. stavak 2. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06 i 38/09) Lučka uprava Umag-Novigrad je 
predložila izmjene i dopune Odluke o osnivanju Lučke uprave Umag-Novigrad za luke 
Umag, Novigrad, Kanegra i Stella Maris. Lučka uprava Umag-Novigrad je sukladno članku 
12. Uredbe o postupku određivanja granice pomorskog dobra podnijela zahtjev za 
utvrđivanje granice lučkog područja Povjerenstvu za granice pomorskog dobra Istarske 
županije. 
 Povjerenstvo za granice pomorskog utvrdilo je izmjene lučkog područja za luke 
javnog prometa Umag i Novigrad te obuhvat luka za javni promet Kanegra i Stella Maris.  
 
 Luka Umag 
 Na području luke javnog prometa Umag, lučko područje se mijenja na način da 
područje benzinske postaje koje ranije nije bilo u cjelosti u lučkom području, novim 
obuhvatom u cijelosti ulazi u lučko područje. Benzinska postaja je u funkciji opskrbe plovila 
te se nalazi na pomorskom dobru, a kako bi se mogla obavljati gospodarska djelatnost 
prodaje naftnih derivata mora biti u sklopu luke javnog prometa. Izmjena lučkog područja 
luke Umag prikazana je u grafičkom prilogu. 
 
 Luka Novigrad 
 Područje luke za javni promet Novigrad se mijenja na način da se proširuje na 
obalni plato koji je planiran za budući javni prostor u funkciji lučkih djelatnosti. Izmjena 
lučkog područja luke Novigrad prikazana je u grafičkom prilogu. 
  
 Luke Kanegra i Stella Maris 
 Dopunom Odluke definira se obuhvat luka za javni promet Kanegra i Stella Maris, 
koje su Prostornim planom Istarske županije i Naredbom o razvrstaju luka otvorenih za 
javni promet na području Istarske županije (NN 32/11) definirane kao luke za javni promet  
lokalnog značaja.  
 Za potrebe daljnjeg razvoja i izgradnje luke Kanegra, Lučka uprava Umag-Novigrad 
je pripremila program uređenja u kojemu je predviđena sanacija lučkih kapaciteta kao što 
je sanacija operativne obale, uređenje nadgradnje (voda, el.energija), izgradnja lukobrana i 
uređenje vezova. Obuhvat lučkog područja luke Kanegra prikazana je u grafičkom prilogu. 



 Za luku Stella Maris, Lučka uprava Umag-Novigrad je također pripremila program 
uređenja u kojemu je predviđena sanacija lučkih kapaciteta kao što je uređenje nadgradnje 
(voda, el. energija), produbljenje ulaznog kanala i uređenje vezova. Obuhvat lučkog 
područja luke Stella Maris prikazana je u grafičkom prilogu. 
  
 S obzirom na prostorno-plansku dokumentaciju te sadašnju i buduću funkciju 
rečenih lučkih prostora predlaže se usvajanje predložene Odluke. 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE  
 
 Tekst Prijedloga Odluke dostavlja se u privitku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 



 



 


